
OÚPSŘ

Portál územního plánování obcí Kraje Vysočina

GIS plánování měst a regionů



OÚPSŘ201.11.2023



OÚPSŘ301.11.2023

Cíl portálu

• Cílem: 
• Sjednotit dostupná data ÚPD a ÚAP v Kraji Vysočina

• Zpřístupnit data na jednom místě všem potenciálním uživatelům

• Zprostředkovat informace srozumitelným a uživatelsky 
přívětivým způsobem formou mapového atlasu



OÚPSŘ401.11.2023

Obsah

Obsah 

• Mapový atlas
• Aplikační moduly

• Evidence ÚPD a ÚS

• Evidence ÚAP – Pasporty, Aktualizační balíčky
• Výdej dat
• Georeporty
• Aktuality
• Metodiky
• Legislativa
• Životní situace
• Síťové služby
• Projednávání online



OÚPSŘ501.11.2023

Mapový atlas

Mapový atlas 

• Skládá se z několika aplikací – Územní plány, Zásady územního rozvoje Kraje Vysočina
a Územně analytické podklady.

• Zobrazení dat formou bezešvé mapy.
• Pokročilé možnosti vyhledání ÚPD a Územních studií pro vybranou obec či konkrétní

parcelu. Samozřejmostí je možnost zobrazit veškerou dokumentaci v PDF a její stažení
uživatelem.

• Zveřejnění územních plánů předcházelo skenování starších územně plánovacích
dokumentací a poté georeferencování asi dvou tisíc výkresů.

• Znázornění ploch s rozdílným způsobem využití (RZV) územních plánů, přičemž je
zajištěno jejich provázání na tzv. infotexty, které obsahují stanovení podmínek využití
ploch (regulativy).



OÚPSŘ601.11.2023

Mapový atlas – územní plány



OÚPSŘ701.11.2023

Mapový atlas – ZÚR KrV



OÚPSŘ801.11.2023

Mapový atlas – ÚAP – Technická infrastruktura



OÚPSŘ901.11.2023

Aplikační moduly

Evidenční aplikace

Výdej dat

Evidence ÚAP - Pasportů

Evidence závazných stanovisek



OÚPSŘ1001.11.2023

Georeporty

Georeporty

• Výpis dat územního plánování  nad vybraným územím



OÚPSŘ1101.11.2023

Projednání ÚPD

• Úřady územního plánování mohou projednávat své územní plány nebo jejich 
změny s veřejností. 

• Veřejnost má možnost prostřednictvím této aplikace vytvořit 
připomínku/námitku, ke které může připojit zákres dotčeného území přímo 
do jednotlivých projednávaných výkresů. 

• V rámci svého zákresu má uživatel možnost zjistit přesnou regulaci dané 
plochy. 

• Kraj Vysočina tak rychle reaguje na proces digitalizace státní správy a chce 
tak nabídnout obcím projednávat své územně plánovací dokumentace 
transparentně a v souladu s moderními trendy.



OÚPSŘ1201.11.2023

Projednávání ÚPD



OÚPSŘ1301.11.2023

• https://pupo.kr-vysocina.cz
• https://www.kr-vysocina.cz/ - Územní 

plánování

https://pupo.kr‐vysocina.cz/
https://www.kr-vysocina.cz/

	Snímek 1:   Portál územního plánování obcí Kraje Vysočina  GIS plánování měst a regionů 
	Snímek 2
	Snímek 3: Cíl portálu
	Snímek 4: Obsah
	Snímek 5: Mapový atlas
	Snímek 6: Mapový atlas – územní plány
	Snímek 7: Mapový atlas – ZÚR KrV
	Snímek 8:  Mapový atlas – ÚAP – Technická infrastruktura
	Snímek 9: Aplikační moduly
	Snímek 10: Georeporty
	Snímek 11:  Projednání ÚPD
	Snímek 12:  Projednávání ÚPD
	Snímek 13:  

